COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

REQUERIMENTO N°              , DE 2022

(Do Sr. LUIS MIRANDA)

Requer a realização de audiência pública para
debater  sobre  a  prestação  de  serviços  em
todo  o  País,  aos  Caçadores,  Atiradores  e
Colecionadores  (CACs) e  aos  Clubes  de
Tiros nas Organizações Militares, SFPC - 11°
Região Militar,  em especial  o  BGP e o  11º
Grupo de Artilharia Antiaérea.

Nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal, e dos arts.
24, III, 255 a 258, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a
Vossa Excelência que, ouvido o Plenário, a realização de audiência pública
para debater sobre a prestação de serviços em todo o País, aos Caçadores,
Atiradores  e  Colecionadores  (CACs) e  aos  Clubes  de  Tiros nas
Organizações Militares, SFPC - 11° Região Militar, em especial o BGP e o 11º
Grupo de Artilharia Antiaérea, convidando os seguintes representantes:

1. Representante  da  DFPC  -  Diretoria  de  Fiscalização  de  Produtos
Controlados do Exército Brasileiro;

2. PAULO JORGE FERNANDES DA ROCHA -  Comandante  do  BGP -
Batalhão da Guarda Presidencial;

3. RICARDO  BOZZI  FEIJÓ  -  Comandante  do  11º  Grupo  de  Artilharia
Antiaérea;

4. HERTEZ  BRENNER  -  Presidente  CEACC-DF  -  Clube  Esportivo  de
Atiradores, Caçadores e Colecionadores do Distrito Federal;

5. RODRIGO MORREIRA - Presidente BigBoar Caça e Tiro;
6. RAFAEL SALERNO - Presidente Chumbo Grosso Armas.

JUSTIFICATIVA

CAMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

24
53

86
70

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luis Miranda
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224538670000

Trata-se de requerimento  que tem como objetivo a  realização de
audiência  pública  para  debater  acerca  da  prestação  de  serviços  ou  o
atendimento nas SFPCs - Serviço de Fiscalização de Produtos Controlados
no Brasil.

Ante o exposto, solicito aos ilustres Pares a aprovação do presente
requerimento de audiência pública.

Sala das Sessões,          de Maio de 2022.

DEPUTADO LUIS MIRANDA

REPUBLICANOS - DF

CAMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

24
53

86
70

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luis Miranda
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224538670000